
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122100210

210

Nº 243, segunda-feira, 21 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 64/2020

COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO
Interessada: Secretárias Municipal de Saúde.
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material

odontológico visando atender as equipes de Saúde Bucal pertencentes ao município de
Cáceres/MT.

EMPRESAS VENCEDORA:
MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTIC OS E PESQUISAS -CNPJ:

04.724.729/0001-61 - R$ 76.503,60; DENTAL OPEN - COMERC IO DE PRODUTOS
ODONTOLOGICOS -CNPJ: 08.849.206/0001-00 - R$ 16.989,20; DENTAL SUL PRODUTOS
ODONTOLOGICOS - CNPJ: 10.600.372/0001-02 - R$ 46.535,20; UNIMARCAS DISTRIBUIC AO
E COMERC IO - CNPJ: 18.812.673/0001-01 - R$ 77.576,50; PERFIL HOSPITALAR - CNPJ:
19.430.036/0001-33 - R$ 3.660,00; HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPI T A L A R ES
- CNPJ: 23.866.426/0001-28 - R$ 41.199,00; DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGIC OS
MEDIC OS HOSPITALARE - CNPJ: 26.240.632/0001-16 - R$ 5.683,00; DENTAL UNIVERSO -
CNPJ 26.395.502/0001-52 - R$ 183.403,10; MAXIMA DENTAL IMPORTAC AO, EXPORTAC AO
E C OMERC IO - CNPJ: 28.857.335/0001-40 - R$ 153.550,60; PETBONE C OMERC IO E
INDUSTRIA DE ARTIGOS PARA ANIMAIS - CNPJ: 35.687.208/0001-05 -R$ 14.000,00; VALOR
TOTAL DA LICITAÇÃO R$ 685.813,20;.

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de
Cáceres-MT, situada à Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78200-000 -
Cáceres-MT, ou através do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/ e na plataforma
https://www.comprasgovernamentaisll.org.br/ ou gov.br/compras

Prefeitura de Cáceres, 18 de dezembro de 2020
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2020 - SRP

O Prefeito Municipal De Cláudia/Mt, Através Da Pregoeira, Torna Público, Para

Conhecimento Dos Interessados, Que A Empresa Aline Messias Me, Sagrou-Se Vencedora Do

Processo De Licitação Em Referência, Para O Registro De Preços Para Futura E Ev e n t u a l

Aquisição De Câmeras E Antenas Para Suprir As Necessidades Do Município De Cláudia/Mt.

Cláudia/Mt, 18 De Dezembro De 2020.Altamir Kurten - Prefeito Municipal

SHIRLEY YOTZCHETZ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2020.

A Prefeitura Municipal de Itiquira, situada no endereço acima mencionado,

através do pregoeiro o qual subscreve, torna público para conhecimento dos interessados

que na licitação citada objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DA FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL E

DEMAIS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITIQUIRA/MT, do tipo menor preço por

item, obteve o seguinte resultado: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME,

devidamente inscrita no CNPJ nº 25.279.552/0001-01 sagrou-se vencedora com o valor total

de R$ 103.332,60, LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,

devidamente inscrita no CNPJ nº 21.227.039/0001-16 sagrou-se vencedora com o valor total

de R$ 8.720,00, LUMANN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP, devidamente

inscrita no CNPJ nº 26.419.311/0001-83 sagrou-se vencedora com o valor total de R$

31.935,98, FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, devidamente inscrita no

CNPJ nº 25.034.906/0001-58 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 11.932,80 e

MEDICAMENTOS DE AZ EIREL, devidamente inscrita no CNPJ nº 09.676.256/0001-98 sagrou-

se vencedora com o valor total de R$ 20.661,10.

Itiquira/MT, 18 de dezembro de 2020.

ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JUNIOR

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2020. A Prefeitura Municipal de Itiquira,

situada no endereço acima mencionado, através de seu pregoeiro o qual subscreve, torna

público para conhecimento dos interessados que na licitação citada objetivando o registro de

preço para futura e AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS, A FIM DE ATENDER A DEMANDA

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS, do tipo menor preço por item,

obteve o seguinte resultado: GC BRASIL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA - CNPJ

22.465.599/0001-71 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 770.000,00, M DIESEL

CAMINHOES E ONIBUS LTDA - CNPJ 07.811.058/0001-64 sagrou-se vencedora com o valor

total de R$ 2.040.500,00, VAMOS COMERCIO DE MÁQUINAS LINHA AMARELA LTDA - CNPJ

35.654.688/0001-08 sagrou-se vencedora com o valor total de R$ 630.000,00, GUIMARAES

AGRICOLA LTDA - CNPJ 01.042.977/0009-91 sagrou-se vencedora com o valor total de R$

676.500,00 e TORINO COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA - CNPJ 02.416.362/0001-93 sagrou-se

vencedora com o valor total de R$ 230.000,00.

Itiquira/MT, 18 de dezembro de 2020.

ALOIZIO MAGNO FISCHER LOPES JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/2020

Pregão Eletrônico SRP Nº 011/2019, do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE.

A Prefeitura Municipal de Jangada-MT, torna público para quantos

possam interessar que aderiu a ata de registro de preço nº 002/2020, resultado

do Pregão Eletrônico SRP Nº 011/2019, do Fundo Nacional de Desenvolvimento

da Educação - FNDE, cujo objeto se trata da: constitui o objeto da presente

licitação o registro de preços, com vistas à eventual aquisição de veículos de

transporte escolar diário de estudantes, denominado de ônibus rural escolar

(Ore) e ônibus urbano escolar acessível (Onuera), em atendimento às entidades

educacionais das redes públicas de ensino nos estados distrito federal e

municípios, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições

constante no termo de referência. A adesão é referente às especificações

descritas no processo correspondente e a condição registrada na ata de registro

de preços.

Jangada, 17 de dezembro de 2020.

EDERZIO DE JESUS MENDES

Prefeito

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

EXTRATO DE CONTRATO N° 92/2020

CONTRATANTE: PREF. MUNICIPAL DE ARIPUANA; CONTRATADA: Reavel Veiculos Eireli;
Referente à Aquisição de Uma Ambulância Tipo A Remoção Simples, Para Atender As
Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde Deste Município de Aripuanã/Mt; Pregão
nº. 093/2020 - Processo de Adesão à Arp; Valor Global: R$ 220.000,00 (Duzentos e Vinte
Mil Reais) Vigencia: 11/12/2020 A 10/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 49/2020/PMBG-MT

A Prefeitura de Barra do Garças / MT, por meio do Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado da seguinte modalidade: Pregão ELETRÔNICO (SRP) PE 049/2020.

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO DE SISTEMA

DE ENSINO PARA ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 3 A 5

ANOS, ACOMPANHADO DE ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA, ACESSO A PORTAL DE

CONTEÚDO NA INTERNET PARA ALUNOS, PROFESSORES E GESTORES DAS

CRECHES MUNICIPAIS DE BARRA DO GARÇAS-MT. Empresas Vencedoras:

EDITORA FTD S.A. CNPJ N°: 61.186.490/0001-57. Demais informações no Setor

de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:

0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. 18/12/2020.

ANTÔNIO DA SILVA NETO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 32/2020

Objeto: Recuperação da estrada vicinal que dá acesso a localidade Dois buritis
no município de Sitio Novo - MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações; valor global R$: 270.947,67 (Duzentos e setenta mil e novecentos e quarenta e
sete reais e sessenta e sete centavos). O Prefeito resolve adjudicar o objeto licitado ao
licitante: SERVICOL - SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito
privado inscrita no CNPJ sob o nº 34.777.223/0001-81, com sede na Rua Principal, nº 124,
Bairro: Centro, Cidade: Colinas - MA.

Sítio Novo Maranhão, 16 de dezembro de 2020.
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Recuperação da estrada vicinal que dá acesso a localidade Dois buritis no
município de Sitio Novo - MA, HOMOLOGO para devidos fins de direito a proposta
encaminhada e assinada pela empresa: SERVICOL - SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSP O R T ES
LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 34.777.223/0001-81, com
sede na Rua Principal, nº 124, Bairro: Centro, Cidade: Colinas - MA. Valor global R$:
270.947,67 (Duzentos e setenta mil e novecentos e quarenta e sete reais e sessenta e sete
centavos).

Sítio Novo Maranhão, 16 de dezembro de 2020.
JOÃO CARVALHO DOS REIS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-21T05:06:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




